por un período estimado de consumo de 2 (dos) meses, de conformidad a la propuesta de fs. 19, correspondiente a la 
cantidad equivalente de 64.538,04348 litros de Gas Oil Grado 3 (Infinia Diesel), a un valor por litro de $ 1.472,00 de 
conformidad a la propuesta de fs. 19, por el monto total de PESOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 
95.000.000,00), encuadrando el procedimiento en el Art. 85°, apartado 3, Incisos d) y o) y su último párrafo, de la Ley 
VII - N° 11 (antes Ley 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adiccio-
nes y Control de Drogas a liquidar y pagar la suma que demande el cumplimiento de la Orden de Provisión, a favor

[...]

05-09-0-4-90-1-01-012-01220- Servicios no Personales 				    $    4.147.200,00 
05-09-0-4-90-1-03-031-03160- Aportes a Actividades No Lucrativas 
S.C.D. 0-01 - Transferencia de la Unidad 						      $      819.432,30 
ARTÍCULO 3°.- ADECÚASE la Orden de Disposición de Fondos N° 01/25 DISMINUYENDO la suma de $ 
767.857.900,00 (PESOS SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL NOVECIENTOS CON 00/100) de la Dirección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contadu-
ría General de la Provincia, e INCREMENTANDO en idéntica suma en la Dirección del Servicio Administrativo de 
Desarrollo Social.-

DECRETO N° 1421
POSADAS, 11 de Julio de 2.025.-

[...]

Encantado, del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para el Ejercicio 2.026 y, habiendo la Comisión 
de Presupuesto y Hacienda emitido dictamen favorable; 
POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE SALTO ENCANTADO 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
CAPÍTULO PRIMERO 

EJERCICIO FINANCIERO 
ARTÍCULO 1°.- ESTÍMESE la Suma de PESOS MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS 
UN MIL CON 00/100 ($ 1.321.401.000,00) el Cálculo de Recursos destinados a la financiación del PRESUPUESTO 
DE GASTOS del Ejercicio 2.026, conforme al detalle que figura en las planillas discriminativas anexas y que forma 
parte integrante de la presente Ordenanza.- 
ARTÍCULO 2°.- FÍJESE en la Suma de PESOS MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS 
UN MIL CON 00/100 ($ 1.321.401.000,00) el total de erogaciones del Presupuesto General de la administración Pú-
blica Municipal para el ejercicio financiero 2.026, conforme al detalle que figura en las planillas discriminativas anexas 
que forman parte integrante de la presente Ordenanza.-

[...]

la sociedad tiene plena capacidad Jurídica para adquirir bienes y derechos, contraer obligaciones, celebrar contratos, y 
realizar todos los actos, operaciones y negocios que sean requeridos para el cumplimiento del objeto social.
CAPITAL SOCIAL: Se fija en la suma de Pesos Treinta Millones ($30.000.000) dividido en doscientas (200) cuotas 
sociales de Pesos Ciento Cincuenta Mil ($150.000) valor nominal cada una, que los socios suscriben en su totalidad en 

este acto de las siguientes proporciones: ACOSTA FELICIANO con 100 cuotas sociales representativas del cincuenta 
por ciento (50%) del capital social y ACOSTA VICTORIANA con 100 cuotas sociales representativas del cincuenta